
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 8 năm 2023 

 QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình

Cải tạo, sửa chữa đường tỉnh ĐT.246 (Bính Xá - Bắc Xa)
đoạn từKm19 - Km43, huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;Nghị định số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự 
án đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 2028/QĐ-UBND ngày 13/10/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình 
Cải tạo, sửa chữa đường tỉnh ĐT.246 (Bính Xá - Bắc Xa) đoạn từ Km19 - 
Km43, huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
140/TTr-SGTVT ngày 24/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, 
sửa chữa đường tỉnh ĐT.246 (Bính Xá - Bắc Xa) đoạn từ Km19 - Km43, huyện 
Đình Lập với các nội dung như sau: 

1. Mục tiêu điều chỉnh: bổ sung xây dựng mặt đường và sửa chữa hệ 
thống thoát nước đường lên Đồn Biên phòng Bắc Xa, xây dựng mặt đường trên 
đoạn đường xã ĐX.448 (Bản Mạ - Song Phe) nhằm hoàn thiện hệ thống giao 
thông khu vực biên giới xã Bắc Xa, góp phần đảm bảo Quốc phòng An ninh, 
từng bước hoàn thiện tiêu chí về giao thông trong xây dựng nông thôn mới của 
xã Bắc Xa, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của địa phương. 

2. Quy mô, giải pháp thiết kế điều chỉnh, bổ sung các hạng mục công trình: 



2 
 

2.1. Xây dựng mặt đường và sửa chữa hệ thống thoát nước đường lên Đồn 
Biên phòng Bắc Xa với chiều dài 270,2m, có điểm đầu tại Km29+140 ĐT.246, 
điểm cuối nối với mặt đường bê tông xi măng trước cổng Đồn Biên phòng. Quy 
mô chiều rộng nền đường theo hiện trạng đường cũ 4,5 - 5,0m, chiều rộng mặt 
đường 3,5m, kết cấu mặt đường bê tông xi măng mác 300 dày 20cm trên lớp 
móng đường cũ, gia cố lề đường đến mép rãnh dọc xây, sửa chữa các đoạn rãnh 
dọc cũ bị hỏng. 

2.2. Xây dựng mặt đường xã ĐX.448 (Bản Mạ - Song Phe) đoạn đầu 
tuyến với chiều dài 350,53m, điểm đầu giao với đường từ ĐT.246 ra đường tuần 
tra biên giới. Quy mô đường giao thông nông thôn cấp B miền núi (theo TCVN : 
10380 - 2014), nền đường rộng 4m, mặt đường rộng 3,0m, kết cấu mặt đường 
bằng bê tông xi măng mác 250 dày 18cm trên lớp móng cấp phối đá dăm loại 2 
dày 10cm; xây dựng công trình thoát nước, an toàn giao thông trong đoạn tuyến. 

3. Điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư: 

Điều chỉnh chi phí xây dựng theo thiết kế điều chỉnh, bổ sung một số hạng 
mục trên tuyến ĐT.246 trong quá trình thi công; bổ sung các chi phí xây dựng 
mặt đường và sửa chữa hệ thống thoát nước đường lên Đồn Biên phòng Bắc Xa, 
xây dựng mặt đường đoạn đường xã ĐX.448 (Bản Mạ - Song Phe). 

Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 45.079,792 triệu đồng, trong đó: 
 

- Chi phí xây dựng: 40.200,015 triệu đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 879,096 triệu đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 2.423,490 triệu đồng; 

- Chi phí khác: 509,359 triệu đồng; 

- Chi phí dự phòng: 1.067,832 triệu đồng. 
 

Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên 
theo Quyết định số 2028/QĐ-UBND ngày 13/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Chủ tịch UBND huyện Đình Lập, Giám 
đốc Ban Quản lý xây dựng và bảo trì hạ tầng giao thông và Thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Các PVPUBND tỉnh, Phòng TH, 
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(CVĐ). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 


